



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial  
Para Contratação de Serviços  
254/2023  
Processo Administrativo: 253/2023

Ao Sr(a), tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

## Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 254/2023, o(s) participante(s):

## Vencedores dos Itens

2939304 - RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA.						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ANEL DE VEDACAO EIXO DIRECIONAL	UNIDADE	HYSTER	16	R\$110,00	R\$1.760,00
5	BICO DE PNEU S/ CAMARA AGRICOLA	UNIDADE	ROTTA	25	R\$39,00	R\$975,00
7	BICO PARA PNEU DE AUTOMOVEL	UNIDADE	ROTTA	30	R\$7,00	R\$210,00
8	CAMARA DE AR P/ PNEU 10.5/65-16	PC	BRANSALES	30	R\$120,00	R\$3.600,00
9	CAMARA DE AR P/ PNEU 275R22.5	PC	BBW	15	R\$130,00	R\$1.950,00
11	CÂMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	BBW	25	R\$105,00	R\$2.625,00
12	CAMARA DE AR 12.5/80R18	UNIDADE	BRANSALES	10	R\$150,00	R\$1.500,00
19	CAMARA DE AR PARA PNEU 215 R17.5	UNIDADE	JFF	15	R\$125,00	R\$1.875,00
33	PROTETOR ARO 24	UN	WESTLAKE	10	R\$134,00	R\$1.340,00
Total do Fornecedor:						R\$15.835,00

3654583 - MATTOS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALINHAMENTO DE RODAS CAMINHAO POR EIXO	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	30	R\$95,00	R\$2.850,00
4	BALANCEAMENTO DE PNEU DE CAMINHAO	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	25	R\$70,00	R\$1.750,00
10	CAMARA DE AR P/ PNEU 7.50-16	PC	2024-TORTUGA	15	R\$63,00	R\$945,00
20	CONCERTO CONVENCIONAL N 2,5	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	20	R\$24,00	R\$480,00
21	CONCERTO CONVENCIONAL N 7	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	20	R\$19,00	R\$380,00
22	CONCERTO DE PNEU	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	100	R\$53,00	R\$5.300,00
23	CONCERTO DE PNEU AUTOMOTIVO - VEÍCULOS LEVES	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	80	R\$16,00	R\$1.280,00
24	CONCERTO DE PNEU DE CAMINHÃO	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	80	R\$63,00	R\$5.040,00
26	FRISO DE RODA	UNIDADE	MATTOS PNEUS	10	R\$520,00	R\$5.200,00
27	GEOMETRIA DE CAMINHAO	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	35	R\$115,00	R\$4.025,00
30	MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHAO	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	100	R\$40,00	R\$4.000,00
31	MONTAGEM DE PNEU DE MAQUINA PESADA	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	20	R\$115,00	R\$2.300,00
32	PROTETOR ARO 16 PROTETOR ARO 16	UNIDADE	VIPAL	10	R\$43,00	R\$430,00
43	RODA 7.50 X 22.5	UNIDADE	ROADLINE	15	R\$800,00	R\$12.000,00
44	RODA 8.25 X 22.5	UNIDADE	ROADLINE	15	R\$760,00	R\$11.400,00
45	SOCORRO ATÉ 15 KM/ 2 HORAS DE SERVIÇO	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	10	R\$155,00	R\$1.550,00
46	TROCA DE PNEU/RODA DE CAMINHÃO	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	30	R\$40,00	R\$1.200,00
47	VULCANIZAÇÃO A FRIO DE PNEU DE MÁQUINA	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	35	R\$820,00	R\$28.700,00



## Vencedores dos Itens

## 3654583 - MATTOS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE CAMINHÃO	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	40	R\$290,00	R\$11.600,00
49	VULCANIZACAO PNEU AUTOMOVEL	SERVIÇO	MATTOS PNEUS	30	R\$110,00	R\$3.300,00
					Total do Fornecedor:	R\$103.730,00

## 4436296 - FG AUTO CENTER LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	BALANCEAMENTO DE PNEU DE AUTOMOVEL	SERVIÇO	PROPRIO	25	R\$14,90	R\$372,50
6	BICO DE PNEU (SEM CAMARA)	UNIDADE	FLEX	25	R\$9,90	R\$247,50
13	CAMARA DE AR 1.400X24	UNIDADE	MAGNUM	20	R\$279,00	R\$5.580,00
14	CAMARA DE AR 14.9X24 CAMARA DE AR 14.9 X 24	PC	MAGNUM	15	R\$254,50	R\$3.817,50
15	CÂMARA DE AR 17.5R25	UNIDADE	MAGNUM	15	R\$349,00	R\$5.235,00
16	CAMARA DE AR 23.1-26	UNIDADE	MAGNUM	15	R\$580,00	R\$8.700,00
17	CAMARA DE AR PARA AUTOMOVEL	UNIDADE	MAGNUM	50	R\$58,00	R\$2.900,00
18	CAMARA DE AR PARA PNEU 19.5L-24	UNIDADE	MAGNUM	15	R\$390,00	R\$5.850,00
25	CONSRTO DE PNEU DE MOTOCICLETA	SERVIÇO	PROPRIO	50	R\$30,00	R\$1.500,00
28	GEOMETRIA DE PNEU VEICULOS LEVES	UNIDADE	PROPRIO	30	R\$24,90	R\$747,00
29	MONTAGEM DE PNEU	SERVIÇO	PROPRIO	80	R\$14,90	R\$1.192,00
36	RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80R18	SERVIÇO	REAL	8	R\$1.400,00	R\$11.200,00
					Total do Fornecedor:	R\$47.341,50

## 4598008 - J P BELEZE

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	RECAPAGEM DE PNEU RADIAL 275R22.5	SERVIÇO	MELOBORR	15	R\$404,00	R\$6.060,00
35	RECAPAGEM DE PNEU 10.5/65R16	SERVIÇO	NEWPLAC	20	R\$755,00	R\$15.100,00
37	RECAPAGEM DE PNEU 14-9-24	SERVIÇO	NEWPLAC	20	R\$2.000,00	R\$40.000,00
38	RECAPAGEM DE PNEU 17.5X25	SERVIÇO	NEWPLAC	6	R\$2.300,00	R\$13.800,00
39	RECAPAGEM DE PNEU 215	SERVIÇO	MELOBORR	10	R\$355,00	R\$3.550,00
40	RECAPAGEM DE PNEU 23.1-26	SERVIÇO	NEWPLAC	6	R\$3.470,00	R\$20.820,00
41	RECAPAGEM PNEU BORRACHUDO 19.5-24/14-17.5 DE MOTONIVELADORA	SERVIÇO	NEWPLAC	20	R\$2.490,00	R\$49.800,00
42	RECAPAGEM PNEU 1000X20	SERVIÇO	MELOBOR	12	R\$370,00	R\$4.440,00
					Total do Fornecedor:	R\$153.570,00

Araranguá, 11 de janeiro de 2024.

CESAR ANTONIO CESA  
PREFEITO MUNICIPAL